
Município de Rifaina - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL

Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 Ano II | Edição nº 195A



SUMÁRIOSUMÁRIO

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................................................................ 
Atos Oficiais 3 ............................................................................................................................................................................ 

Portarias 3 ............................................................................................................................................................................. 
Concursos Públicos/Processos Seletivos 5 ........................................................................................................................... 

Edital - Nomeação 5 .............................................................................................................................................................. 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICIPIO DE RIFAINA Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 Ano II | Edição nº 195A | Página 3 de 5

Município de Rifaina - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MUNICÍPIO DE RIFAINA 
CNPJ 45.318.995/0001-71 – Insc. Est.: Isento 

 

Rua Barão de Rifaina nº 251 – CEP 14.490-007 – Centro – Rifaina-SP – TEL: (16) 3135-9500 

www.rifaina.sp.gov.br  

 

PORTARIA N°. 69 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025. 
 
                     “Versando sobre nomeação em substituição do CONSELHO DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, de conformidade com a MP N° 1979 e dá 
outras providências.” 

 

                    WILSON ALVES DA SILVA JUNIOR. Prefeito Municipal de Rifaina, Estado de   
São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas: 

 

                     RESOLVE: 
 

ARTIGO 1° -  Fica nomeado e substituído o Conselho de Alimentação Escolar do município 
de Rifaina, em cumprimento ao artigo 2° da Lei Municipal n° 1056/01, e de 
acordo com a Lei Federal 11.947 de 16/06/2.009, que regulamenta o Programa 
Nacional de Alimentação Básica Escolar – PNE, que será composto pelos 
seguintes membros: 

 

Representantes do Poder Executivo 
 

                     Titular: Nielson Tomaz Rodrigues de Oliveira – CPF: 363.673.378-81 

Suplente: Marcos Cesar Belmiro Filho – CPF: 510.427.778-02  
 

Representantes de Docentes, Discentes ou Trabalhadores na área da 
Educação: 
 

         Titulares: Maricléia de Souza Vital Felício – CPF: 291.443.468-59 e Mikaela 
Caroline de Oliveira Coimbra – CPF: 142.013.446-90; 
Suplentes: Daniel Magnabosco Cardoso – CPF: 439.562.068-00 e Rejane do 
Espirito Santo dos Santos - CPF: 259.785.798-06. 
 

Representantes de Pais de Alunos: 
 
Titulares: Veridiana Inês Gonçalves Redondo – CPF: 300.302.558-99 e 
Fernanda Cristina Brentini – CPF: 352.071.488-42; 
Suplentes: Tarciso Floriano Comodaro – CPF: 407.393.388-46 e Thayris Silva 
Souza Amorin – CPF: 102.942.766-61. 

 

 

 

 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Portarias

Portarias

http://www.rifaina.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL - MUNICIPIO DE RIFAINA Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 Ano II | Edição nº 195A | Página 4 de 5

Município de Rifaina - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MUNICÍPIO DE RIFAINA 
CNPJ 45.318.995/0001-71 – Insc. Est.: Isento 

 

Rua Barão de Rifaina nº 251 – CEP 14.490-007 – Centro – Rifaina-SP – TEL: (16) 3135-9500 

www.rifaina.sp.gov.br  

Representantes das Entidades Civis Organizadas 
 

Titulares: Luiz Carlos Fornaciari – CPF: 149.533.038-90 e Ronan Donizete 
Nascimento – CPF: 531.670.906-34; 

Suplentes: Odete Aparecida Borges de Souza Nascimento – CPF: 749.936.906-
49 e Maria Aparecida de Oliveira Fornaciari – CPF: 249.186.358-81. 

 

PRESIDENTE E VICE PRESIDENTE DO CONSELHO: 

 

Presidente: Luiz Carlos Fornaciari – CPF: 149.533.038-90; 

Vice Presidente: Maricléia de Souza Vital Felício – CPF: 291.443.468-59. 

 

ARTIGO 2° -  O desempenho das referidas funções serão exercidos graciosamente e 
considerados de relevante serviço prestado ao Poder Público Municipal,  e o 
mandato dos conselheiros é de quatro (04) anos, Art. 18, paragrafo 3º. da Lei nº. 
11.947/2009. 

ARTIGO 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário em especial a Portaria nº 44/2021 de 18 de fevereiro de 2021. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

Rifaina, 17 de fevereiro de 2025 

 

 

WILSON ALVES DA SILVA JUNIOR  
Prefeito Municipal 

 

 

 

WILSON ALVES DA 

SILVA 

JUNIOR:87700409668

Assinado de forma digital por 

WILSON ALVES DA SILVA 

JUNIOR:87700409668 

Dados: 2025.02.17 14:32:31 -03'00'

http://www.rifaina.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL - MUNICIPIO DE RIFAINA Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 Ano II | Edição nº 195A | Página 5 de 5

Município de Rifaina - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MUNICÍPIO DE RIFAINA 
CNPJ 45.318.995/0001-71 – Insc. Est.: Isento 

 
 

Rua Barão de Rifaina N° 251 – CEP 14.490-007 – Centro – Rifaina-SP – TEL: (16) 3135-9500 

 

RELAÇÃO NOMINAL DE INSCRIÇOES HOMOLOGADAS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ANÁLISE DE CURRÍCULO Nº 001/2025 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIFAINA, representada pelo Prefeito 

Municipal, Sr. Wilson Alves da Silva Junior, no uso de suas atribuições, visando 

à contratação por tempo determinado de Professor Substituto de Educação 

Básica II – Professor de Educação Física, com fundamento no art. 37, IX, da 

Constituição Federal e art. 27, §2º, da Lei Municipal nº 1.583/2013, torna 

pública a RELAÇÃO NOMINAL DE INSCRIÇOES HOMOLOGADAS no PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO, de acordo com a legislação pertinente e com as normas 

constantes no Edital de Abertura. 

FAZ SABER que os candidatos terão o prazo de 1 dia (17/02/2025) para interposição 

de recurso, de acordo com o item 5.2. do Edital de Abertura. 

CANDIDATO Status inscrição 

ANGÉLICA IZABEL GOMES Homologada 

BRUCE DAVID LOURENÇO Homologada 

ANA KAROLYNA DIAS Homologada 

 

Rifaina, 17 de fevereiro de 2025. 

 

 

WILSON ALVES DA SILVA JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

WILSON ALVES DA 

SILVA 

JUNIOR:87700409668

Assinado de forma digital por 

WILSON ALVES DA SILVA 

JUNIOR:87700409668 

Dados: 2025.02.17 14:37:50 -03'00'

Concursos Públicos/Processos Seletivos
Concursos Públicos/Processos Seletivos

Edital - Nomeação

Edital - Nomeação


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Concursos Públicos/Processos Seletivos
	Edital - Nomeação



		2025-02-17T19:29:56+0000
	LUCAS NASCIMENTO SILVA:38336060880 1




